



平成 19年 3月期 第1四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 18年 7月 27日

上場会社名 株式会社 小糸製作所

(コード番号 : 7276 東証第一部)

(URL <http://www.koito.co.jp/>)

本社所在都道府県 : 東京都

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 大嶽 隆司

TEL (03) 3443 - 7111

問合せ先責任者 役職名 代表取締役副社長 氏名 大嶽 昌宏

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19年 3月期 第1四半期財務・業績の概況 (平成18年 4月 1日 ~ 平成18年 6月 30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期 第1四半期	98,217	16.1	3,427	21.7	4,024	9.6	2,195	8.7
18年 3月期 第1四半期	84,561	6.3	2,817	82.3	3,671	100.4	2,018	120.4
(参考) 18年 3月期	397,509	10.0	22,262	23.9	25,640	27.9	12,731	40.0

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年 3月期 第1四半期	13.67	—
18年 3月期 第1四半期	12.61	—
(参考) 18年 3月期	79.39	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年 3月期 第1四半期	360,280	168,157	38.3	859.31
18年 3月期 第1四半期	315,831	120,091	38.0	749.58
(参考) 18年 3月期	366,254	139,849	38.2	871.00

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年 3月期 第1四半期	15,040	△ 10,030	△ 2,256	18,497
18年 3月期 第1四半期	16,047	△ 8,654	△ 2,149	17,218
(参考) 18年 3月期	37,200	△ 30,905	△ 2,663	15,773

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期中、当社グループは、国内外において自動車照明関連事業が引き続き、好調に推移いたしました。その結果、当社グループの第1四半期業績は、「経営成績(連結)の進捗状況」に記載の通り、前年同期比で増収増益となりました。また、計画比較においても、売上高・経常利益・四半期純利益ともに、ほぼ計画通り推移しております。

3. 平成19年 3月期の連結業績予想(平成18年 4月 1日 ~ 平成19年 3月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	196,400	10,500	5,600
通 期	432,700	26,600	14,000

[業績予想に関する定性的情報等]

業績は概ね、予定通りに推移しており、現時点においては、平成18年4月25日に発表しました業績予想数値からの変更はありません。なお、業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

四半期 連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	期 別 当第1四半期 (平成18年6月30日)	前連結会計年度 (平成18年3月31日)	比 較	前第1四半期 (平成17年6月30日)
(資 産 の 部)				
流動資産				
現金及び預金	10,802	10,214	587	8,277
受取手形及び売掛金	80,394	97,432	△ 17,038	71,027
有価証券	15,249	12,432	2,817	16,881
たな卸資産	35,988	30,034	5,954	27,466
繰延税金資産	6,120	6,053	67	5,444
その他の流動資産	12,048	10,651	1,396	8,587
貸倒引当金	△ 1,057	△ 1,082	25	△ 862
流動資産合計	159,546	165,736	△ 6,189	136,821
固定資産				
有形固定資産				
建物及び構築物	29,722	29,926	△ 204	28,599
機械装置及び運搬具	32,614	32,024	589	28,691
工具器具及び備品	15,654	14,849	805	12,418
土地	12,815	12,862	△ 46	11,872
建設仮勘定	5,450	4,830	619	2,608
有形固定資産合計	96,256	94,493	1,763	84,191
無形固定資産				
投資その他の資産	857	783	74	599
投資有価証券	100,251	101,795	△ 1,543	85,528
長期貸付金	725	781	△ 55	919
繰延税金資産	-	-	-	4,208
その他	2,882	2,912	△ 29	3,848
貸倒引当金	△ 241	△ 247	6	△ 286
投資その他の資産合計	103,619	105,241	△ 1,622	94,218
固定資産合計	200,733	200,518	215	179,010
資産合計	360,280	366,254	△ 5,974	315,831

(単位：百万円)

科目	期別 当第1四半期 (平成18年6月30日)	前連結会計年度 (平成18年3月31日)	比較	前第1四半期 (平成17年6月30日)
(負債の部)				
流動負債				
支払手形及び買掛金	70,701	73,099	△ 2,398	56,105
短期借入金	24,182	24,470	△ 288	22,821
未払費用	20,314	19,020	1,293	18,942
未払法人税等	2,215	4,932	△ 2,717	2,081
賞与引当金	4,461	4,442	18	4,501
役員賞与引当金	69	270	△ 201	—
製品保証引当金	1,400	1,400	—	1,200
その他の流動負債	11,460	10,107	1,353	6,963
流動負債合計	134,804	137,743	△ 2,939	112,617
固定負債				
長期借入金	28,582	28,826	△ 243	27,542
退職給付引当金	26,184	25,431	752	24,234
役員退職慰労引当金	1,374	1,334	40	1,370
繰延税金負債	629	2,069	△ 1,439	—
その他の固定負債	546	563	△ 16	569
固定負債合計	57,318	58,224	△ 906	53,716
負債合計	192,122	195,968	△ 3,845	166,334
(純資産の部)				
株主資本				
資本金	14,270	14,270	—	14,270
資本剰余金	17,107	17,107	—	17,107
利益剰余金	89,975	89,548	427	80,434
自己株式	△ 62	△ 140	78	△ 356
株主資本合計	121,292	120,786	505	111,457
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	16,586	18,679	△ 2,092	10,129
為替換算調整勘定	200	382	△ 182	△ 1,495
評価・換算差額等合計	16,786	19,062	△ 2,275	8,634
少数株主持分	30,078	30,436	△ 358	29,405
純資産合計	168,157	170,285	△ 2,128	149,497
負債、純資産合計	360,280	366,254	△ 5,974	315,831

四半期 連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		前第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		比 較		前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
		(百分比) %		(百分比) %		(増減率) %		(百分比) %
売 上 高	98,217	100.0	84,561	100.0	13,656	16.1	397,509	100.0
売 上 原 価	86,170	87.7	73,495	86.9	12,674		342,504	86.2
売 上 総 利 益	12,047	12.3	11,065	13.1	981		55,005	13.8
販売費及び一般管理費	8,619	8.8	8,248	9.8	370		32,743	8.2
営 業 利 益	3,427	3.5	2,817	3.3	610	21.7	22,262	5.6
営 業 外 収 益	1,038		1,193		△ 155		4,901	
受取利息及び配当金	(677)		(592)		(84)		(2,286)	
持分法による投資利益	(△ 3)		(△ 1)		(△ 1)		(100)	
その他の営業外収益	(364)		(602)		(△ 238)		(2,514)	
営 業 外 費 用	442		339		102		1,523	
支払利息及び割引料	(317)		(219)		(97)		(1,025)	
その他の営業外費用	(125)		(119)		(5)		(498)	
経 常 利 益	4,024	4.1	3,671	4.3	352	9.6	25,640	6.5
特 別 利 益	-		4		△ 4		44	
特 別 損 失	238		65		172		2,407	
税金等調整前四半期(当期)純利益	3,786	3.9	3,610	4.3	175	4.9	23,277	5.9
法人税、住民税及び事業税	1,202		1,855		△ 652		9,497	
法 人 税 等 調 整 額	273		△ 489		762		△ 419	
計	1,476		1,366		110		9,078	
少 数 株 主 損 益	△ 114		△ 225		111		△ 1,468	
四半期(当期)純利益	2,195	2.2	2,018	2.4	176	8.7	12,731	3.2

四半期 連結株主資本等変動計算書

当第1四半期（自平成18年 4月 1日 至平成18年 6月30日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計
平成18年 3月31日 残高	14,270	17,107	89,548	△ 140	120,786
当四半期中の変動額					
剰余金の配当	—	—	△ 1,766	—	△ 1,766
当期純利益	—	—	2,195	—	2,195
自己株式の取得	—	—	—	△ 0	△ 0
自己株式の処分	—	—	△ 1	78	77
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	—	—	—	—	—
当四半期中の変動額合計	—	—	427	78	505
平成18年 6月30日 残高	14,270	17,107	89,975	△ 62	121,292

	評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産 合計
	その他有 価証券評 価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換 算差額等 合計		
平成18年 3月31日 残高	18,679	382	19,062	30,436	170,285
当四半期中の変動額					
剰余金の配当	—	—	—	—	△ 1,766
当期純利益	—	—	—	—	2,195
自己株式の取得	—	—	—	—	△ 0
自己株式の処分	—	—	—	—	77
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	△ 2,092	△ 182	△ 2,275	△ 358	△ 2,633
当四半期中の変動額合計	△ 2,092	△ 182	△ 2,275	△ 358	△ 2,128
平成18年 6月30日 残高	16,586	200	16,786	30,078	168,157

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

期 別	当第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	前第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
科 目			
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期(四半期)純利益	3,786	3,610	23,277
減価償却費	5,033	4,742	19,920
持分法による投資利益	3	1	△100
貸倒引当金の増減額	△17	△316	△191
退職給付引当金の増減額	800	381	1,447
賞与引当金の増減額	87	15	227
受取利息及び配当金	△677	△592	△2,286
支払利息	317	219	1,025
有価証券等売却損益・評価損益	△71	△58	△127
ゴルフ会員権評価損	-	-	31
有形固定資産売却損益	196	65	285
売上債権の増減額	17,015	16,944	△7,834
たな卸資産の増減額	△6,046	△3,268	△5,123
その他流動資産の増減額	△1,458	△273	△1,814
仕入債務の増減額	△2,387	△4,277	11,310
未払費用他の増減額	2,486	2,823	4,992
役員賞与の支給額	△270	△205	△205
小 計	18,797	19,811	44,834
利息及び配当金の受取額	677	592	2,286
利息の支払額	△317	△219	△1,025
法人税等の支払額	△4,117	△4,137	△8,895
営業活動によるキャッシュ・フロー	15,040	16,047	37,200
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金他の預入による支出	△3	△6	△688
定期預金他の払戻による収入	37	163	583
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△9,378	△7,383	△34,897
有価証券及び投資有価証券の売却による収入	6,724	3,529	30,725
有形固定資産の取得による支出	△7,192	△5,104	△28,895
有形固定資産の売却による収入	△111	125	1,483
新規貸付による支出	△128	△221	△563
長期貸付金の回収による収入	103	195	569
その他の投資他の増減額	△82	48	778
投資活動によるキャッシュ・フロー	△10,030	△8,654	△30,905
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金増減額	△787	△3,346	△4,912
長期借入による収入	252	3,074	6,126
長期借入金の返済による支出	△43	△48	△148
自己株式の取得による支払額	0	△1	△12
自己株式の売却による収入	78	90	317
親会社による配当金の支払額	△1,535	△1,120	△2,564
少数株主への配当金の支払額	△221	△798	△1,470
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,256	△2,149	△2,663
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△30	49	216
V 現金及び現金同等物の増減額	2,724	5,293	3,848
VI 現金及び現金同等物期首残高	15,773	11,925	11,925
VII 現金及び現金同等物の期末残高	18,497	17,218	15,773

セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

当第1四半期（自平成18年 4月 1日 至平成18年 6月30日）

（単位：百万円）

	自動車照明 関連事業	自動車照明以外 ・電気機器関連事業	その他 事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	89,376	3,891	4,949	98,217	—	98,217
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	21,061	67	800	21,929	(21,929)	—
計	110,437	3,959	5,749	120,147	(21,929)	98,217
営業費用	105,269	4,684	6,005	115,959	(21,169)	94,789
営業利益 又は 営業損失	5,168	△ 725	△ 255	4,187	(759)	3,427

前第1四半期（自平成17年 4月 1日 至平成17年 6月30日）

（単位：百万円）

	自動車照明 関連事業	自動車照明以外 ・電気機器関連事業	その他 事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	76,129	3,179	5,252	84,561	—	84,561
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	18,506	100	708	19,315	(19,315)	—
計	94,635	3,279	5,961	103,876	(19,315)	84,561
営業費用	90,113	4,193	5,915	100,222	(18,477)	81,744
営業利益 又は 営業損失	4,522	△ 914	46	3,654	(837)	2,817

(2) 所在地別セグメント情報

当第1四半期（自平成18年 4月 1日 至平成18年 6月30日）

（単位：百万円）

	日本	北米	アジア	欧州	合計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	58,499	13,180	20,285	6,251	98,217	—	98,217
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	14,736	—	975	6,217	21,929	(21,929)	—
計	73,236	13,180	21,260	12,468	120,147	(21,929)	98,217
営業費用	71,145	12,251	20,186	12,376	115,959	(21,169)	94,789
営業利益 又は 営業損失	2,090	929	1,074	92	4,187	(759)	3,427

前第1四半期（自平成17年 4月 1日 至平成17年 6月30日）

（単位：百万円）

	日本	北米	アジア	欧州	合計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	51,345	11,954	16,148	5,113	84,561	—	84,561
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	13,743	—	641	4,930	19,315	(19,315)	—
計	65,089	11,954	16,789	10,043	103,876	(19,315)	84,561
営業費用	62,571	11,326	15,768	10,555	100,222	(18,477)	81,744
営業利益 又は 営業損失	2,517	628	1,020	△ 512	3,654	(837)	2,817



平成 19年 3月期 第1四半期財務・業績の概況 (個別)

平成 18年 7月 27日

上場会社名 株式会社 小糸製作所

(コード番号 : 7276 東証第一部)

(URL <http://www.koito.co.jp>)

本社所在都道府県 : 東京都

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 大嶽 隆司

TEL (03) 3443 - 7111

問合せ先責任者 役職名 代表取締役副社長 氏名 大嶽 昌宏

1. 平成19年 3月期 第1四半期財務・業績の概況 (平成18年 4月 1日 ~ 平成18年 6月 30日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期 第1四半期	52,911	11.3	2,086 △	10.4	3,137 △	13.7	1,776 △	18.3
18年 3月期 第1四半期	47,552	15.3	2,328	86.9	3,634	71.9	2,173	73.4
(参考) 18年 3月期	209,502	17.2	12,563	40.8	18,554	41.5	11,209	52.1

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年 3月期 第1四半期	11.06	—
18年 3月期 第1四半期	13.57	—
(参考) 18年 3月期	69.88	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年 3月期 第1四半期	202,206	118,476	58.6	737.16
18年 3月期 第1四半期	174,553	104,417	59.8	651.57
(参考) 18年 3月期	205,510	120,414	58.6	749.75

2. 平成19年 3月期の個別業績予想(平成18年 4月 1日 ~ 平成19年 3月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	104,900	8,300	5,000
通期	222,000	20,000	12,000

[業績予想に関する定性的情報等]

業績は概ね、予定通りに推移しており、現時点においては、平成18年4月25日に発表しました業績予想数値からの変更はありません。なお、業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。